АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.04.2023                                                                       №334

г. Тамбов

О внесении изменений в постановление администрации Тамбовского района
Тамбовской области от 07.12.2015 № 2606  «Об утверждении муниципальной

Программы «Развитие институтов гражданского общества в Тамбовском
районе Тамбовской области» (в редакции от 20.03.2023)

В  связи  с  изменением  бюджетных  ассигнований  на  финансирование
муниципальной  программы  «Развитие  институтов  гражданского  общества  в
Тамбовском  районе  Тамбовской  области»,  администрация  Тамбовского  района
Тамбовской области постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тамбовского района
Тамбовской  области  от  07.12.2015  №  2606  «Об  утверждении  муниципальной
Программы  «Развитие  институтов  гражданского  общества  в  Тамбовском  районе
Тамбовской области» (в редакции от 20.03.2023) следующие изменения:
      1.1. В паспорте муниципальной Программы позицию «Объемы и источники
финансирования муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Основными  источниками  финансирования  муниципальной  программы
являются средства бюджета Тамбовского района Тамбовской области.
Объёмы  финансирования  муниципальной  программы  ежегодно  уточняются
при формировании бюджета на очередной финансовый год.
Общие  затраты  на  реализацию  муниципальной  программы  в  2016  — 2030
годах за счёт всех источников финансирования составят  36897,6 тыс.руб.,  в
том числе по годам:
I этап с 2016 по 2021 годы  объем финансирования Программы составляет
11042,8 тыс. рублей
2016 год —  90,0 тыс. рублей;
2017 год —  185,0 тыс. рублей;
2018 год —  180,0 тыс. рублей;2019 год —  2429,8  тыс. рублей;

2020 год —  5465,6 тыс. рублей;
2021 год —  2692,4 тыс. рублей.
II этап с 2022 по 2030 годы объем финансирования Программы составляет
25854,8 тыс. рублей
2022 год —  3019,3 тыс. рублей;
2023 год — 3503,2 тыс. рублей;
2024 год — 2838,9 тыс. рублей;
2025 год — 2921,9 тыс. рублей;
2026 год — 2714,3 тыс. рублей;
2027 год — 2714,3 тыс. рублей;
2028 год — 2714,3 тыс. рублей;
2029 год — 2714,3 тыс. рублей;
2030 год — 2714,3 тыс. рублей.

1.2.  В разделе «6.  Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации муниципальной Программы» муниципальной программы «Развитие
институтов гражданского общества в Тамбовском районе Тамбовской области»:

в абзаце втором цифры «36697,6» заменить цифрами «36897,6»;
в абзаце четвертом: цифры «25654,8» заменить цифрами «25854,8»

 «2023 год — 3303,2 тыс. рублей» заменить «2023 год — 3503,2 тыс. рублей»;

1.3. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие социально-экономической
активности молодёжи Тамбовского района Тамбовской области» изложить в
следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования Подпрограммы

Основными источниками финансирования
Подпрограммы являются средства бюджета
Тамбовского района Тамбовской области.
Объёмы финансирования Подпрограммы
ежегодно уточняются при формировании бюджета на
очередной финансовый год.
Общие затраты на реализацию Подпрограммы в 2016
—  2030  годах  за  счёт  всех  источников
финансирования  составят    3197,3  тыс.руб.,  в  том
числе по годам:
I этап с 2016 по 2021 годы  объем финансирования
Подпрограммы составляет  1 028,8 тыс. рублей
2016 год —  90,0 тыс. рублей;
2017 год —  145,7 тыс. рублей;
2018 год —  155,5 тыс. рублей;
2019 год —  232,1  тыс. рублей;
2020 год —  230,5 тыс. рублей;
2021 год —  175,0 тыс. рублей;
II этап с 2022 по 2030 годы  объем
финансирования Подпрограммы составляет
2168,5 тыс. рублей
2022 год —  243,2 тыс. рублей;
2023 год —  255,3 тыс. рублей;
2024 год —  310,0 тыс. рублей;
2025 год — 310,0 тыс. рублей;

2026 год — 210,0 тыс. рублей;
2027 год — 210,0 тыс. рублей;
2028 год — 210,0 тыс. рублей;
2029 год — 210,0 тыс. рублей;
2030 год — 210,0 тыс. рублей.

1.4. В разделе «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации муниципальной подпрограммы «Развитие социально-экономической
активности молодёжи Тамбовского района Тамбовской области» :

в абзаце втором цифры «2918,8» заменить цифрами «3197,3».
          в абзаце пятом: цифры «2223,2» ; заменить цифрами «2168,5».
 «2023 год — 310,0 тыс. рублей» заменить «2023 год — 255,3 тыс. рублей»

1.5.  В паспорте муниципальной подпрограммы «Патриотическое воспитание
населения  Тамбовского  района  Тамбовской  области»  позицию  «Объемы  и
источники финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в следующей
редакции:

Объёмы и источники
финансирования
Подпрограммы

Основными  источниками  финансирования  Подпрограммы
являются  средства  бюджета  Тамбовского  района  Тамбовской
области.
Объёмы финансирования Подпрограммы ежегодно уточняются при
формировании бюджета на очередной финансовый год.
Общие затраты на реализацию Подпрограммы в 2016 — 2030 годах
за счёт всех источников финансирования составят   4478,6 тыс.руб.,
в том числе по годам:
I этап с 2016 по 2021 годы  объем финансирования
Подпрограммы составляет  1140,2 тыс. рублей
2016 год —  0,0 тыс. рублей;
2017 год —  39,3 тыс. рублей;
2018 год —  24,5 тыс. рублей;
2019 год —  302,9  тыс. рублей;
2020 год —  673,5 тыс. рублей;
2021 год —  100,0 тыс. рублей;
II этап с 2022 по 2030 годы  объем финансирования
Подпрограммы составляет  3338,4 тыс. рублей
2022 год —  266,8 тыс. рублей;
2023 год —  1247,0 тыс. рублей;
2024 год —  412,3 тыс. рублей;
2025 год — 412,3 тыс. рублей;
2026 год — 200,0 тыс. рублей;
2027 год — 200,0 тыс. рублей;
2028 год — 200,0 тыс. рублей;
2029 год — 200,0 тыс. рублей;
2030 год — 200,0 тыс. рублей.

1.6. В разделе «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для  реализации  муниципальной  подпрограммы  «Патриотическое  воспитание
населения Тамбовского района Тамбовской области»:

в абзаце втором цифры «4223,9» заменить цифрами «4478,6 ».
          в абзаце пятом: цифры «3083,7» ; заменить цифрами «3338,4».
 «2023 год — 992,3 тыс. рублей» заменить «2023 год — 1247,0 тыс. рублей».

2.  Приложение  2.1  к  муниципальной  Программе  «Перечень  мероприятий
муниципальной  программы  «Развитие  институтов  гражданского  общества  в
Тамбовском  районе  Тамбовской  области»  изложить  в  редакции  согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

3.  Приложение  3.1  к  муниципальной  Программе  «Ресурсное  обеспечение
реализации  муниципальной  программы  «Развитие  институтов  гражданского
общества в Тамбовском районе Тамбовской области» изложить в редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

4.  Настоящее  постановление  опубликовать  на  сайте  Регионального
информационного агентства «РИА ТОП 68» (www.top68.ru  ), в газете «Притамбовье»
и на официальном сайте администрации Тамбовского района Тамбовской области.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя
главы администрации  Тамбовского района Тамбовской области И.Н. Борзых.

Глава  района                                                                                               К.В. Пудовкин

http://www.top68.ru/

                                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                                                        к постановлению администрации района

                                                                                                                              от _____________№_________

Перечень
мероприятий муниципальной программы «Развитие институтов гражданского общества в Тамбовском районе

Тамбовской области»

                                                                                             (второй этап)

№

п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,

муниципальной
целевой программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Ожидаемые непосредственные
результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей, т.ч.

наименован
ие

единица
измерени

я

значение (по
годам

реализации)

по годам всего федеральн
ый бюджет

областн
ой

бюджет

местный
бюджет

внебюд
жетные
средств

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма «Развитие социально-экономической активности молодежи Тамбовского района Тамбовской области»

1. Создание механизмов формирования системы продвижения инициативной и талантливой молодежи

1.1 Организация и
проведение

мероприятий для
молодежи Тамбовского

района

Отдел культуры
и архивного дела
администрации

района

Количество
молодежи

Чел. 2022 год - 1000 2022 243,2 243,2

2023 год – 1050 2023 210,0 210.0

2024 год – 1100 2024 210,0 210,0

2025 год – 1150 2025 210,0 210

2026 год – 1200 2026 200,0 200,0

2027 год - 1250 2027 200,0 200,0

2028 год - 1300 2028 200,0 200,0

2029 год - 1350 2029 200,0 200,0

2030 год - 1400 2030 200,0 200,0

1.2 Реализация
перспективных

молодежных проектов
на территориях
сельсоветов и

поссовета района

Отдел культуры
и архивного дела
администрации

района

Количество
молодежи

Чел. 2022 год - 575 2022 - -

2023 год – 600 2023 - -

2024 год – 625 2024 - -

2025 год – 650 2025 - -

2026 год – 675 2026 - -

2027 год - 700 2027 - -

2028 год - 725 2028 - -

2029 год - 750 2029 - -

2030 год - 800 2030 - -

1.3 Обеспечение участия
представителей

Тамбовского района в
мероприятиях,

форумах, фестивалях
различного уровня

Отдел культуры
и архивного дела
администрации

района

Количество
молодежи

Чел. 2022 год – 15 2022 - -

2023 год – 16 2023 45,3 45,3

2024 год – 17 2024 100,0 100,0

2025 год – 18 2025 100,0 100,0

2026 год – 19 2026 10,0 10,0

2027 год - 20 2027 10,0 10,0

2028 год - 21 2028 10,0 10,0

2029 год - 22 2029 10,0 10,0

2030 год - 23 2030 10,0 10,0

Итого по
подпрограмме

2022 243,2 243,2

2023 255,3 255,3

2024 310 310

2025 310 310

2026 210,0 210,0

2027 210,0 210,0

2028 210,0 210,0

2029 210,0 210,0

2030 210,0 210,0

Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения Тамбовского района Тамбовской области»

2. Патриотическое воспитание населения

2.1 Проведение
мероприятий в

ознаменование дней
воинской славы России,
памятных дат России,
Тамбовского района

Отдел культуры
и архивного дела
администрации

района

Количество
принявших
участие в

мероприятии

Чел. 2022 год – 1050 2022 266,8 266,8

2023 год – 1100 2023 1184,7 1184,7

2024 год – 1150 2024 350,0 350,0

2025 год – 1200 2025 350,0 350,0

2026 год – 1250 2026 200,0 200,0

2027 год - 1300 2027 200,0 200,0

2028 год - 1350 2028 200,0 200,0

2029 год - 1400 2029 200,0 200,0

2030 год - 1450 2030 200,0 200,0

2.2 Развитие системы
непрерывного духовно

нравственного
образования и
воспитания в

Тамбовском районе,
информационное
обеспечение задач

духовного
нравственного развития

и просвещения
населения

управление
образования

администрации
района

Количество
принявших
участие в

мероприятии

Чел. 2022 год – 4300 2022 - -

2023 год – 4350 2023 - -

2024 год – 4400 2024 - -

2025 год – 4450 2025 - -

2026 год – 4500 2026 - -

2027 год - 4550 2027 - -

2028 год - 4600 2028 - -

2029 год - 4650 2029 - -

2030 год - 4700 2030 - -

2.3 Совершенствование
материально-

технической базы
учреждений

управление
образования

администрации
района,

Количество
учреждений

Шт. 2022 год - 0 2022 - -

2023 год  - 0 2023 - -

2024 год  - 0 2024 - -

2025 год  - 0 2025 - -

патриотической
направленности

сельсоветы и
поссоветы

Тамбовского
района

2026 год  - 0 2026 - -

2027 год  - 0 2027 - -

2028 год  - 0 2028 - -

2029 год  - 0 2029 - -

2030 год  - 0 2030 - -

2.4 Проведение конкурсов,
викторин, фестивалей,

спортивных
соревнований по
патриотическому

воспитанию, военно-
спортивной игры

«Зарница», военно-
спортивной игры

«Славянка», участие в
пятидневных военных

сборах

управление
образования

администрации
района, отдел

культуры и
архивного дела
администрации

района

Количество
принявших
участие в

мероприятии

Чел. 2022 год - 250 2022 - -

2023 год - 275 2023 - -

2024 год - 300 2024 - -

2025 год - 325 2025 - -

2026 год - 350 2026 - -

2027 год - 375 2027 - -

2028 год - 400 2028 - -

2029 год - 425  2029 - -

2030 год - 450 2030 - -

2.5 Строительство,
установка памятников,
памятных досок, досок
почета, реставрация и

поддержание в
надлежащем состоянии

недвижимых
памятников истории и
культуры, обелисков и
мемориальных досок в
честь погибших в годы

Великой
Отечественной войны

воинов-земляков,
Афганских воин

Администрация
Тамбовского

района,
управление
образования

администрации
Тамбовского

района

Количество
принявших
участие в

мероприятии

шт. 2022 год 2022 - -

2023 год 2023 - -

2024 год 2024 - -

2025 год 2025 - -

2026 год 2026 - -

2027 год 2027 - -

2028 год 2028 - -

2029 год  2029 - -

2030 год 2030 - -

2.6 Основное мероприятие
«Увековечение памяти
погибших при защите
Отечества на
территории Тамбовской
области»

отдел культуры и
архивного дела
администрации
района

Количество
принявших
участие в

мероприятии

шт. 2022 год 2022 - - - - -

2023 год 2023 62,3 - 62,3 - -

2024 год 2024 62,3 - 62,3 - -

2025 год 2025 62,3 - 62,3 - -

2026 год 2026 - - - - -

2027 год 2027 - - - - -

2028 год 2028 - - - - -

2029 год  2029 - - - - -

2030 год 2030 - - - - -
2.7 Прочие расходы,

направленные на
мероприятия в честь

памятных дат России,
Тамбовской области,
Тамбовского района

отдел культуры и
архивного дела
администрации

района

Количество
принявших
участие в

мероприятии

Чел. 2022 год 2022 - - -

2023 год 2023 - - -

2024 год 2024 - - -

2025 год 2025 - - -

2026 год 2026 - - -

2027 год 2027 - - -

2028 год 2028 - - -

2029 год  2029 - - -

2030 год 2030 - - -

Итого по
подпрограмме

2022 266,8 - 266,8 -

2023 1247,0 - 62,3 1184,7 -

2024 412,3 - 62,3 350 -

2025 412,3 - 62,3 350 -

2026 200,0 - - 200,0 -

2027 200,0 - - 200,0 -

2028 200,0 - - 200,0 -

2029 200,0 - - 200,0 -

2030 200,0 - - 200,0 -

                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                                                              к постановлению администрации района

                                                                                                                            от _______ ______№_________

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие институтов гражданского общества в
Тамбовском районе Тамбовской области» за счет всех источников финансирования

 (второй этап)

Статус Наименование
муниципальной

программы
Тамбовского района,

подпрограммы
муниципальной

программы,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч.

По годам, всего Федерал
ьный

бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджетн
ые средства

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная
программа
Тамбовского
района

«Развитие  институтов
гражданского  общества
в  Тамбовском  районе
Тамбовской области»

Всего по программе 25854,8 18457,9 186,9 7210 -

Отдел культуры и
архивного дела
администрации района
Отдел по социальным
вопросам и труду
Отдел записи актов
гражданского состояния
администрации
Тамбовского района
Управление образования
администрации района

2022 3019,3 2299,3 - 720,0 -

2023 3503,2 1790,9 62,3 1650 -

2024 2838,9 1906,6 62,3 870,0 -

2025 2921,9 1989,6 62,3 870,0 -

2026 2 714,3 2 094,3 - 620,0 -

2027 2 714,3 2 094,3 - 620,0 -

2028 2 714,3 2 094,3 - 620,0 -

2029 2 714,3 2 094,3 - 620,0 -

2030 2 714,3 2 094,3 - 620,0 -

Подпрограмма
1

 «Развитие социально-
экономической
активности молодежи
Тамбовского района
Тамбовской области»

Всего 2168,5 - - 2168,5 -

Отдел культуры и
архивного дела
администрации района

2022 243,2 - - 243,2 -

2023 255,3 - - 255,3 -

2024 310,0 - - 310,0 -

2025 310,0 - - 310,0 -

2026 210,0 - - 210,0 -

2027 210,0 - - 210,0 -

2028 210,0 - - 210,0 -

2029 210,0 - - 210,0 -

2030 210,0 - - 210,0 -

Подпрограмма
2

«Патриотическое
воспитание населения
Тамбовского района
Тамбовской области»

Всего 3338,4 - 186,9 3151,5 -

Отдел культуры и
архивного дела
администрации района
Управление образования
администрации района

2022 266,8 - - 266,8 -

2023 1247,0 - 62,3 1184,7 -

2024 412,3 - 62,3 350,0 -

2025 412,3 - 62,3 350,0 -

2026 200,0 - - 200,0 -

2027 200,0 - - 200,0 -

2028 200,0 - - 200,0 -

2029 200,0 - - 200,0 -

2030 200,0 - - 200,0 -

Подпрограмма «Укрепление Всего                   - - - - -

3 гражданского единства
и содействие
этнокультурному
развитию народов,
населяющих
Тамбовский район
Тамбовской области»

Отдел культуры и
архивного дела
администрации района

2022 - - - - -

2023 - - - - -

2024 - - - - -

2025 - - - - -

2026 - - - - -

2027 - - - - -

2028 - - - - -

2029 - - - - -

2030 - - - - -

Подпрограмма
4

«Поддержка  социально
ориентированных
некоммерческих
организаций
Тамбовского  района
Тамбовской области»

Всего 1890,0 - 1890,0 -

Отдел по социальным
вопросам и труду

Отдел культуры и
архивного дела
администрации района

2022 210,0 - - 210,0 -

2023 210,0 - - 210,0 -

2024 210,0 - - 210,0 -

2025 210,0 - - 210,0 -

2026 210,0 - - 210,0 -

2027 210,0 - - 210,0 -

2028 210,0 - - 210,0 -

2029 210,0 - - 210,0 -

2030 210,0 - - 210,0 -

Мероприятия
программы

Прочие основные
мероприятия, не

Всего 18457,9 18457,9

2022 2299,3 2299,3

вошедшие в
подпрограммы

2023 1790,9 1790,9

2024 1906,6 1906,6

2025 1989,6 1989,6

2026 2 094,3 2 094,3

2027 2 094,3 2 094,3

2028 2 094,3 2 094,3

	Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие институтов гражданского общества в Тамбовском районе Тамбовской области»

	(второй этап)